
 

 

 

 全日本不動産協会 

 青森県本部 会員様 御中 

 

（差出人・還付先）東北電力株式会社 

〒980-8502            

仙台市青葉区一番町三丁目７-１ 

 

ご契約廃止時の弊社供給設備での停止処置の実施と 

事前の電気使用開始申込みについて 

 

 日頃より，弊社事業に対し格別のご理解を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 弊社では，２０１５年より，遠隔操作により現地へお伺いせずに電気ご

使用量の確認や電気の「入」「切」ができる等の通信機能を有した供給設

備（スマートメーター）の設置を順次進めております。 

 ２０２０年３月より，電気設備保安および契約の適正管理の観点から，

弊社供給設備の遠隔操作が可能な物件につきましては，ご契約廃止時に弊

社供給設備で電気を停止する処置をさせていただきます。 

 つきましては，リフォームや清掃，ご入居の他，冬期間に凍結防止器等

の電気機器をご使用される等で電気をご使用される場合には，事前に小売

電気事業者へ電気のご使用開始のお申込みをいただきますようお願いい

たします。 

 

以 上 

 

本書に関するお問合せ先 

 東北電力株式会社 ネットワークコールセンター 

 ＴＥＬ ０１２０－１７５－３７７ 

 受付時間 月曜日～金曜日（祝日を除く）９：００～１７：００ 

 


